

1980 Cumhurbaşkanlığı Seçim Süreci

Ahmet Edi*

Giriş

Türk demokrasi tecrübesi en az iki yüz yıllık bir süreci kapsamaktadır. Genel anlamda Türk Demokrasi Tarihi, Osmanlı Devleti'ndeki anayasal gelişmelerle aynı doğrultuda değerlendirilmiştir. 1808 Sened-i İttifak bu durumun başlangıç noktası kabul edilmektedir. Bu süreç Tanzimat ve Islahat Fermanı, Kanun-i Esasi ile devam etmiştir.

Tarihsel başlangıcı ne zaman olursa olsun, ulus devletleşme ve buna bağlı olarak bir cumhuriyete dönüşme sürecini hızla yaşayan Türkiye, diğer devletler gibi küreselleşmenin etkisine maruz kalmıştır. 2012 yılı itibariyle Birleşmiş Milletlere üye 192 ülkenin 152'sinde yönetim sisteminin "cumhuriyet" ya da onun farklı versiyonları olduğunu söyleyebiliriz. Ancak bugün Çin'den Suriye'ye, İran'dan Pakistan'a birçok devlet kendisini cumhuriyet olarak nitelendirmektedir. Bu ülkelerde demokrasi ilkelerinin ne kadar geçerli olduğu ise tartışmalıdır.

Birçok ülkede yönetim alanında farklılıklar vardır. Öte yandan bu farklı sistemleri benimseyen devletlerin başındaki isimler de farklı isimlerle anılmaktadır. Almanya ve Avusturya'da federasyon başkanı, Türkiye, Finlandiya, Fransa, İtalya, İzlanda, Portekiz ve Yunanistan'da cumhurbaşkanı, İsrail'de devlet başkanı, Afganistan ve Amerika Birleşik Devletleri gibi ülkeler ise başkan olarak adlandırılmaktadır.

Ayrıca Türkiye'de 16 Nisan 2017 tarihinde yapılan referandum ile hem anayasa değişikliği hem de başkanlık sistemi oylanarak halk tarafından kabul edilmiştir. 2019 yılı itibariyle Cumhurbaşkanlık Hükümet Sistemi'nin uygulanması beklenmektedir.

Türkiye'deki devlet başkanlığı seçimleri de tarihsel süreç içerisinde kendine has bir seyir takip etmiştir. Konjonktürel gelişmelerin etkisiyle birlikte zaman zaman beklenmedik uygulamalar görülse de 21 Ekim 2007 tarihinde yapılan referanduma kadar cumhurbaşkanı seçimleri parlamento tarafından yapılmıştır. Yapılan bu seçimlerin ilki 1923'te, sonuncusu 2014 yılında olmak üzere toplam

* Dr. Öğr. Üyesi, Ağrı İbrahim Çeçen Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Türkçe ve Sosyal Bilimler Eğitimi Bölümü, Ağrı/TÜRKİYE, aedi@agri.edu.tr ORCID: 0000-0001-9596-7684

20 kez yaşanmıştır. Söz konusu 20 seçimin 18'inde seçim parlamento tarafından gerçekleştirilmiş; 1982 Cumhurbaşkanı seçiminde ise Kenan Evren, 1982 Anayasası'na konulan bir madde ile cumhurbaşkanı olmuştur. 1982 Anayasası'nda Cumhurbaşkanı seçimi için öngörülen sistemin, 1961 Anayasası'ndan ayrılan önemli yönü, Cumhurbaşkanı seçimindeki tıkanmanın milletvekili seçimlerinin yenilenmesi ile sonuçlanmasıdır¹. Türkiye'de hemen hemen her Cumhurbaşkanı seçimi siyasi ve hukuki tartışmaların odağında yapılmıştır. 11. Cumhurbaşkanı seçimleri öncesi ileri sürülen iddialar, seçimin Anayasa Mahkemesi'ne götürülmesi, Mahkeme'nin seçimin ilk tur oylamasını iptal etmesi, bunun üzerine Cumhurbaşkanı seçimini düzenleyen Anayasa hükümlerinin değiştirilmesi, bu değişikliklerin Cumhurbaşkanınca referanduma götürülmesi gibi hususlar temelde parlamenter rejimin işleyişi, özelde ise Cumhurbaşkanı seçiminin başka bir boyuta taşınmasını sağlamıştır².

Türkiye'de Cumhurbaşkanlığı seçimlerine kronolojik olarak bakacak olursak; 1923 yılında; 1924 Anayasası Dönemi'nde 1927, 1931, 1935, 1938, 1939, 1943, 1946, 1950, 1954 ve 1957 yıllarında, 1961 Anayasası Dönemi'nde 1961, 1966, 1973 ve 1980 yıllarında, 1982 Anayasası Dönemi'nde ise 1989, 1993, 2000, 2007 ve 2014 yıllarında Cumhurbaşkanlığı seçimleri yapılmıştır.

1980 Cumhurbaşkanlığı Seçim Süreci

Fahri Korutürk'ün Cumhurbaşkanı olarak görev yaptığı 1973-1980 arasındaki 7 yıllık dönem Türkiye'nin siyasal, sosyal ve ekonomik açıdan kargaşa yaşadığı bir dönem olmuştur. 7 yıllık süre içinde 7 farklı hükümet görev yapmış, bu hükümetlerin ortalama görev süreleri bir yıla bile ulaşmamıştır. 1973 yılındaki seçimlere gelindiğinde, TBMM'deki siyasal partiler, ortak bir aday üzerinde anlaşamamışlardır. Bunun sonucunda Cevdet Sunay'ın görev süresinin iki yıl uzatılması konusunda görüş birliğine varılmıştır. Fakat bu konudaki anayasa değişikliği önerisi reddedilmiştir. Bunun üzerine 15. tur oylamada aday gösterilen Fahri Korutürk gerekli oy çoğunluğunu sağlayarak Cumhurbaşkanı seçilmiştir. Bu seçimlerde, ordu etkisi kendini göstermiştir. Cumhurbaşkanlığına ordunun aday olarak gösterilen kişi, mart muhtıracılarından olup Genel Kurmay Başkanlığından ayrılmış ve Cumhurbaşkanı seçilmek üzere Cumhuriyet Senatosu'na kontenjan senatörü atanmış olan Fahri Gürler olmuştur. Nitekim TBMM'nin karşı koyması

1 İbrahim Halil Tavaş, "Türk Anayasalarında Cumhurbaşkanı Seçimi", *Yasama Dergisi*, S. 5, Mayıs-Haziran 2007, s. 31.

2 Tavaş, agm., s. 27.

üzerine Gürler Cumhurbaşkanı seçilememiş ama yerine gene askerî kökenli olan Fahri Korutürk seçilmiştir. Fahri Korutürk'ün Cumhurbaşkanlığı süresi 6 Nisan 1980 günü dolmuştur³. Anarşi ve terör, yüzde yüzü aşan enflasyon, temel ihtiyaç maddelerinin bulunmaması, karaborsa, döviz kıtlığı, işsizlik, çalışmayan meclis gibi olumsuz kavramlarla anılan bu dönem 12 Eylül 1980 Darbesi ile sona ermiş gibi görünse de Türkiye'nin sonraki yıllarını da belirlemede etkili olmuştur.

1980 Cumhurbaşkanlığı Seçimi Sürecinde Yaşanan Gelişmeler ve Seçim Krizi

1980 Cumhurbaşkanlığı seçimlerine gidilirken basında Cumhurbaşkanı aday olarak İhsan Sabri Çağlayangil, Cahit Karakaş, Sadi Irmak, Hilmi Fırat, Faik Türün, Zeyyat Baykara, Muhittin Taylan, Muhsin Batur'un adları geçmiştir. Hürriyet gazetesinin 21 Mart 1980 tarihli haberine göre Süleyman Demirel'in İhsan Sabri Çağlayangil'i, Bülent Ecevit'in ise Kemal Güven'i desteklediği iddia edilmiştir.

22 Mart 1980'de başlaması gereken turlar aday olmaması nedeni ile 25 Mart tarihine ertelenmiş, aday çıkmayınca Mardin Bağımsız Milletvekili Nurettin Yılmaz aday olmuş, turların başlamasını sağlayarak ilk iki turdan sonra da çekilmiştir⁴.

Seçim ilk turlarda CHP grubunun desteklediği Muhsin Batur ile Adalet Partisi'nin desteklediği Sadettin Bilgiç arasında olmuştur. Muhsin Batur'un 17 Nisan 1980 tarihinde yapılan 41. turda ulaştığı 290 oy basında eleştiri konusu olarak oy kullananlar ile sandıktan çıkan oyların birbirini tutmadığı iddia edilmiştir. Muhsin Batur'un çekilmesi sonrası tansiyon düşmüş, Muhsin Batur'un ikinci kez adaylığına da Adalet Partisi, taktik olarak Faik Türün'ü aday olarak çıkarmıştır.

Sonuç alınamayan turlardan sonra Muhsin Batur, haziran başında senatörlük süresinin biteceğini düşünerek son bir hamle yapmak istemiştir. Batur, hamlesini adaylıktan çekilip, süresinin dolmasına 2-3 gün kala yeniden aday olmak şeklinde yapmıştır. Batur, 15 Mayıs 1980 tarihinde adaylıktan çekilmiş, 3 Haziran 1980 tarihinde yeniden aday olmuştur. İkinci kez aday olmasından sonra MSP'nin desteğini alabilmek için Necmettin Erbakan'la görüşmüş, ordu ile MSP'nin

3 Cumhurbaşkanlığı Seçimleri Üzerine, www.tasam.org.

4 Mustafa Serhan Yücel, "Türk Siyasal Hayatında Cumhurbaşkanı Seçimleri", (Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Bilecik 2012, s. 116.

ilişkilerinin yumuşamasını sağlamada aracı olacağını söylemiştir. Daha önce MSP'nin kapatılması ve askerinin MSP ile mesafeli olması yüzünden rahatsız olan Erbakan da Batur'a destek verme konusunda olumlu düşünmüştür. Bunun üzerine Adalet Partisi, Batur'un seçilmesini engellemek için Faik Türün adını ortaya atmıştır. Adalet Partisi Faik Türün taktiğinde başarılı olmuş ve 12 Mart'ın farklı cephelerdeki iki güçlü ismi karşı karşıya gelmiştir.

Muhsin Batur'un ikinci adaylığı sırasında parlamentoya ve basına yönelik tehditler yaşanmıştır. 1961'de Cemal Gürsel, 1973'te Faruk Gürler'i seçtirmek için yapılan baskılar 1960 ve 1971 askeri darbelerinden sonra gerçekleşmiştir. 1980 Haziran'ı darbe sonrası etkilerini yaşamasa da darbecilerin yine devrede olduğunu göstermiştir. Batur'un Cumhurbaşkanı seçilmesi için, Batur'a rakip olarak ismi geçenlerin tümüne ilişkin karalama kampanyası başlatılmış, gazetelere ve köşe yazarlarına bu isimlerle ilgili olumsuz mektuplar gönderilmiştir. Ayrıca 4 Haziran 1980 tarihinde CHP İstanbul Milletvekili ve Anayasa Profesörü Muammer Aksoy'un mecliste özellikle MSP grubunun bulunduğu bölgede tehditlere varan bir bildiri dağıtması tartışmalara sebep olmuştur⁵. Ancak Aksoy'un bildirisi işe yaramamış ve 6 Haziran'da kontenjan senatörlüğü süresi dolacak olan Batur 5 Haziran 1980'de yapılan 93. turda 303 oya ulaşmış, sonraki turlarda seçilmesi için gerekli olan 319 oyu alamayınca 6 Haziran günü yapılan 98. tur oylamadan sonra adaylıktan çekilmiştir.

1980 Cumhurbaşkanı seçimlerinde turlar devam ederken 14 Mayıs 1980 tarihinde Brüksel'deki NATO toplantısından dönen Genelkurmay Başkanı Kenan Evren, Cumhurbaşkanlığı için zamanın gelip geçtiğini söylemiş ve bu amaçla sağdaki ve soldaki partilerin bir araya gelmelerini istemiştir⁶. Adalet Partililer, 22 Mayıs 1980'de, Cumhurbaşkanının halk tarafından seçilmesini sağlayan bir anayasa değişikliği teklifini imzaya açmış, imzaların 2 Haziran 1980 tarihinde tamamlanmasından sonra anayasa değişikliği teklifi TBMM'ye sunulmuştur. Ancak bu önerge TBMM'de reddedilmiştir.

13 Haziran 1980 günü 64. birleşimden itibaren Cumhurbaşkanlığı seçimi ciddiyetini yitirmiştir. Bu tarihten sonra yapılan 61 birleşimin 52'sinde çoğunluk sağlanamadığı için Meclis açılmamış, 7 birleşimde ise Meclis açılabilirse bile gerekli oylama yapılacak çoğunluk sağlanamadığı için oy ayrımı yapılamamıştır. Bu dönemde yalnızca iki oturumda çoğunluk sağlanabilmiştir. Adalet Partisi TBMM Grubu 18 Ağustos 1980 tarihinde bir önerge ile seçimlerin yenilenmesini istemiş

5 TBMM Zabıt Cerideleri, B.57, 4.6.1980, s. 456.

6 *Hürriyet*, 15 Mayıs 1980.

ancak bu önerge de kabul edilmemiştir. 21 Ağustos 1980'den sonra parlamentonun Cumhurbaşkanını seçebilmesine ilişkin umut azalmıştır. Siyasi partiler de bu tarihten sonra yeni aday gösterememiştir⁷. Diğer taraftan terör, 1980 yaz aylarında da artarak devam etmiş, 27 Mayıs 1980'de MHP Genel Başkan Yardımcısı ve Gümrük ve Tekel eski Bakanlarından Gün Sazak öldürülmüştür⁸. Bu cinayetten 2 gün sonra Çorum Olayları patlak vermiş, bu olaylarda 48 kişi öldürülmüştür⁹. 15 Temmuz'da CHP Milletvekili Abdurrahman Köksaloğlu, 19 Temmuz'da 12 Mart döneminin Başbakanı Nihat Erim öldürülmüştür¹⁰. Sağ-sol kavgası ve solun kendi içindeki kavgası devam ederken 12 Eylül Darbesi'nin en belirgin işareti 30 Ağustos 1980 tarihinde başka bir siyasal akım üzerinden, MSP'den verilmiştir. 30 Ağustos törenlerine MSP lideri Necmettin Erbakan'ın katılmaması Kenan Evren'in; "*Erbakan 30 Ağustos'a karşı mı*" sözü ile başlayan tartışma konusu olmuştur¹¹.

12 Eylül'e giden yolda MSP yalnızca 30 Ağustos'ta yaşanan polemiklerle gündeme gelmemiştir. MSP verdiği gensoru ile 5 Eylül 1980'de Dışişleri Bakanı Hayrettin Erkmen'in düşmesini sağlamış, 6 Eylül 1980'de de Konya'da düzenlenen Kudüs ile ilgili mitinge tüm üst yönetim kadrosu ile katılarak dikkatleri üzerine çekmiştir. 9 Eylül 1980'de Başbakan Süleyman Demirel, "*Erken seçim tek çikıştır*" dese de 12 Eylül 1980 günü Genelkurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren'in başkanlığında oluşan Milli Güvenlik Konseyi (MGK) emir-komuta zinciri içinde ve emirle yönetime el koymuştur. Milli Güvenlik Konseyi'nin başında Genelkurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren bulunmuş; Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Nurettin Ersin, Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Tahsin Şahinkaya, Deniz Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Nejat Tümer ve Jandarma Genel Komutanı Orgeneral Sedat Celasun da konseyi oluşturan diğer üyeler olmuştur. Milli Güvenlik Kurulu Genel Sekreterliği'ne de Haydar Saltuk atanmıştır.

Böylece 23 Mart 1980'de başlayan ve 5 ay 19 gün süren Cumhurbaşkanlığı seçim turları sonuçsuz kalmıştır. Mecliste gerçekleşen turlarda CHP adayı Muhsin Batur ile AP'nin adayı Saadettin Bilgiç arasında çekişme yaşandı. Daha sonra bu çekişme, Batur ile Faik Türün arasında oldu. Sonunda 99. turda Muhsin Batur senatörlükten çekildi. Tek aday AP adayı Faik Türün'ün ise Meclis ve Senato birleşik

7 Mustafa Serhan Yücel, "*Türk Siyasal Hayatında Cumhurbaşkanlığı Seçimleri*" (Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Bilecik 2012, s. 118-119.

8 *Hürriyet*, 28 Mayıs 1980.

9 *Hürriyet* 3 Temmuz 1980.

10 *Cumhuriyet*, 20 Temmuz 1980.

11 *Hürriyet*, 31 Ağustos 1980.

toplantısı yapılamadığından seçim şansı olmadı¹². Cumhuriyet Senatosu Başkanı İhsan Sabri Çağlayangil 12 Eylül askerî harekâtına kadar Cumhurbaşkanlığına vekalet etmiştir¹³.

Türkiye Cumhuriyeti'nin 7. Cumhurbaşkanı Kenan Evren 12 Eylül Darbesi'nden sonra Genelkurmay Başkanı ve Milli Güvenlik Konseyi Başkanı unvanlarını kullanmış ve kendisini “Devlet Başkanı” olarak ilan etmiştir. 12 Eylül 1980 Darbesi önceki 27 Mayıs 1960 Darbesi'nden farklıdır. 1960 Darbesi'nde 10 yıllık Demokrat Parti iktidarını Silahlı Kuvvetler içinden bir grup subay uzaklaştırmışken, 12 Eylül 1980 Darbesi'ni gerçekleştiren Milli Güvenlik Konseyi darbeyi emir-komuta zinciri içinde yapmıştır. Dolayısıyla 12 Eylül 1980'de TSK, genelkurmay başkanının ve kuvvet komutanlarının yönetiminde, kendi hiyerarşisi içinde yönetime el koymuştur¹⁴. TBMM ve siyasi partiler kapatılmıştır. Ülke yönetimine el koyan komuta kademesi kurduğu Milli Güvenlik Konseyi ile TBMM'nin yerine geçerek kanunlar yaptı ve 1983 yılına kadar yönetti¹⁵. Darbe sonucunda 1982 Anayasası halk tarafından oylanırken, aynı zamanda Kenan Evren'in Cumhurbaşkanlığı da oylanmıştır. 18 Eylül 1980'de Devlet Başkanı olarak ant içen Kenan Evren, 7 Kasım 1982'de yapılan anayasanın halk oylamasında, Anayasanın Geçici 1. Maddesi uyarınca Cumhurbaşkanı olmuştur ve 9 Kasım 1989'a kadar Cumhurbaşkanı olarak görev yapmıştır. 18 Ekim 1982 yılında kurucu meclis tarafından kabul edilen Türkiye Cumhuriyeti 1982 Anayasası 7 Kasım 1982 tarihinde halkoyu ile kabul edilmiştir. Kenan Evren'in Danışma Meclisi'ni açılış konuşmasında yeni anayasanın ancak şu sınırlar içinde hazırlanabileceğini belirtmiştir: devletin güçlendirilmesi, Cumhurbaşkanlığı seçimlerindeki tikanıklığın giderilmesi ve bu makamın bir protokol yeri olmaktan çıkarılması¹⁶. 1980 öncesinde ülkemizde yaşanan siyasi krizlere bir çare olarak yürütmeyi güçlendirmeyi amaçlayan 1982 Anayasası, yürütme organı içinde özellikle Cumhurbaşkanını güçlendirmiş ve onu çok önemli yetkilerle donatarak anayasal-siyasal sistemin merkezine oturtmuştur¹⁷.

12 1923'ten Günümüze Cumhurbaşkanı Seçimleri, aa.com.tr/tr/turkiye/1923-ten-gunumuze-cumhurbaşkanı-seçimleri.

13 Cumhurbaşkanlığı Seçimleri Üzerine, www.tasam.org.

14 Yücel, *agt.*, s. 121.

15 www.dunyabulteni.net/haber.

16 www.tasam.org.

17 Ali Acar-Mustafa Burak Çelebi, “Türkiye Cumhuriyeti Anayasalarında Cumhurbaşkanlığı Makamının Önemi ve 2007 Yılı Anayasa Değişiklikleri Çerçevesinde Abdullah Gül'ün Görev Süresi Tartışmaları”, *SÜ İİBF Sosyal ve Ekonomik Araştırmalar Dergisi*, XII/23, s. 24-26

Sonuç

Seçim süreçleri demokrasinin önemli bir ayağını oluşturmaktadır. Cumhurbaşkanlığı seçimleri bu süreçteki en önemli demokratik gelişmelerdendir. Türkiye Cumhuriyeti 1923 yılında bir ulus-devlet olarak kuruldu. Devletin rejimi “egemenlik kayıtsız şartsız milletindir” gereğince cumhuriyet olarak ilan edildi¹⁸ Türkiye’de cumhuriyetin ilanı ile birlikte başlayan cumhurbaşkanı seçimlerinde sırasıyla Mustafa Kemal Atatürk ve İsmet İnönü dörder kez, Celal Bayar üç kez bu göreve gelirken; Cemal Gürsel, Cevdet Sunay, Fahri Korutürk, Kenan Evren, Turgut Özal, Süleyman Demirel, Ahmet Necdet Sezer ve Abdullah Gül ise birer kez cumhurbaşkanı seçilmiştir. Şu anda ise 2014 yılında halk tarafından seçilen Recep Tayyip Erdoğan bu makamdadır.

Türkiye’de 1923 ile 2014 yılları arasında 19 cumhurbaşkanı seçimi yapılmış ve bunların 18’inde seçim, parlamento tarafından gerçekleştirilmiştir. 2014 yılında ise cumhurbaşkanı halk tarafından seçilmiştir. 16 Nisan 2017 yılında yapılan referandum ile hem anayasa değişikliği hem de başkanlık sistemi oylanarak halk tarafından kabul edilmiştir. 2019 yılında yapılacak seçimlerle de Cumhurbaşkanlık Hükümet Sistemi’nin uygulanması beklenmektedir.

Bu seçimler 1923 yılında; 1924 Anayasası Dönemi’nde 1927, 1931, 1935, 1938, 1939, 1943, 1946, 1950, 1954 ve 1957 yıllarında, 1961 Anayasası Dönemi’nde 1961, 1966, 1973 ve 1980 yıllarında, 1982 Anayasası Dönemi’nde ise 1989, 1993, 2000, 2007 ve 2014 yıllarında olmuştur.

Bu seçimler içerisinde 1980 Cumhurbaşkanlığı Seçim Süreci 23 Mart 1980’de başlamıştır ve 5 ay 19 gün süren cumhurbaşkanlığı seçim turları sonuçsuz kalmıştır. Cumhuriyet Senatosu Başkanı İhsan Sabri Çağlayangil 12 Eylül askerî harekâtına kadar Cumhurbaşkanlığına vekâlet etmiştir.

12 Eylül Darbesi’nden sonra Genelkurmay Başkanı Orgeneral Kenan Evren Türkiye’nin 7. Cumhurbaşkanı olmuştur. 12 Eylül 1980 Darbesi ile TSK, emir-komuta zinciri içinde yönetime el koymuştur. Darbeden sonra 1982 Anayasası halk tarafından oylanarak Kenan Evren’in cumhurbaşkanlığı da oylanmıştır. 18 Eylül 1980’de Devlet Başkanı olarak ant içen Kenan Evren, 7 Kasım 1982’de yapılan anayasanın halk oylamasında, Anayasanın Geçici 1. Maddesi uyarınca cumhurbaşkanı olmuştur ve 9 Kasım 1989’a kadar cumhurbaşkanı olarak görev yapmıştır.

18 Türkiye’de Cumhurbaşkanlığı’nın Demokratikleşmesi, file.setav.org.

Kaynaklar

Ali Acar-Mustafa Burak Çelebi, “Türkiye Cumhuriyeti Anayasalarında Cumhurbaşkanlığı Makamının Önemi ve 2007 Yılı Anayasa Değişiklikleri Çerçevesinde Abdullah Gül’ün Görev Süresi Tartışmaları”, *SÜ İİBF Sosyal ve Ekonomik Araştırmalar Dergisi*, Konya 2012, s. 1-33.

Cumhuriyet Gazetesi

Hürriyet Gazetesi

İbrahim Halil Tavaş, “Türk Anayasalarında Cumhurbaşkanı Seçimi”, *Yasama Dergisi*, S. 5, Mayıs-Haziran 2007. s, 27-36

Mustafa Serhan Yücel, “*Türk Siyasal Hayatında Cumhurbaşkanı Seçimleri*”, (Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi), Bilecik 2012, s. 118-119.

TBMM Zabıt Cerideleri

İnternet

aa.com.tr/tr/turkiye/1923-ten-gunumuze-cumhurbaşkanı-seçimleri.

file.setav.org.

www.dunyabulteni.net/haber.

www.tasam.org.